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ROK  XXIII KWIECIEŃ    2018 2(87) 
 

 

 

XIV Zagłębiowska Edycja Sadzenia Lasu Europejskiego 
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Oddział PTT w Sosnowcu był jednym ze współorganizatorów XIV Edycji Sadzenia Lasu Europejskiego, 

która miała miejsce w dniu 21.04.2018 r. w Lesie Zagórskim w Sosnowcu. Tegoroczna edycja przebiegała 

uroczyście w Roku 100- lecia Odzyskania Niepodległości. W akcji brało udział ok. 100 osób. Posadziliśmy 

ponad 3 tys. sadzonek sosny. Po zakończeniu akcji spotkaliśmy się na tradycyjnej grochówce i kiełbaskach. 

Pogoda dopisała i myślę ,że za rok spotkamy się na XV Jubileuszowej Edycji. Patronat nad akcją objął poseł 

do Parlamentu Europejskiego Prof. Adam Gierek. 
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     Opracowanie i zdjęcia: Zbigniew Jaskiernia 

 

Zaprosili nas: 
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XXXIII Zimowe Wejście na Babia Górę: 2-4.03.2018 

 
Początek marca tradycyjnie kojarzy się z Zimowym Wejściem na Babią Górę. Po raz XXXIII nasz Oddział 

zorganizował tę imprezę. Pierwsi turyści zawitali do gościnnych progów schroniska na Markowych 

Szczawinach już we środę. Kolejna grupa dojechała w czwartek. Największa grupa dotarła w piątek 

autokarem. W tym roku dzięki przyznanemu grantowi przez Urząd Miejski w Sosnowcu przejazd był 

darmowy. W tegorocznej imprezie wzięło udział 88 osób. Większość uczestników nocowała w schronisku, 

część natomiast w „Hance” w Zawoi. Oczywiście nie zabrakło naszych koleżanek i kolegów z 

zaprzyjaźnionych Oddziałów. Liczną grupę stanowiła reprezentacja Oddziału PTT w Ostrowcu 

Świętokrzyskim, oraz Łodzi i Tarnowa. Po dojeździe na Przełęcz Krowiarki uczestnicy udali się szlakiem 

niebieskim do schroniska. Kilku uczestników pod przewodnictwem Kol. Pawła postanowiło urozmaicić 

sobie dojście do schroniska przez szczyt. 
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Piątkowy wieczór rozpoczęła miła uroczystość. Pierwszy raz w historii naszego Oddziału PTT zostały 

wręczone nagrody za organizację imprezy turystycznej oraz aktywność turystyczną. Nagrody wręczał Prezes 

Oddziału Tomasz Grabolus, który jednocześnie był ich pomysłodawcą. 

Laureatami pierwszej edycji zostali: Anna i Sylwester Dąbrowscy za organizację imprezy „Rowerowe 

Ponidzie” oraz Paweł Kosmala za aktywność turystyczną i sportową. 
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Po zakończeniu części oficjalnej rozpoczęła się część artystyczna. W naszych szeregach jest kilkoro 

utalentowanych muzycznie członków i sympatyków. Przy akompaniamencie gitar uczestnikom miło minął 

wieczór. W sobotni poranek, gdy reszta uczestników jeszcze spała - Paweł, Piotr, Darek, Rafał i Radek 

rozpoczęło dzień od zdobycia szczytu. Tym samym Darek spełnił jedno ze swoich marzeń. Zainteresowani 

wiedzą o co chodzi. 
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W tym roku pogoda i warunki były rewelacyjne. Od dawna Królowa Beskidów nie była tak łaskawa dla 

turystów. Wszyscy chętni zdobyli szczyt Babiej Góry. Ze szczytu można było podziwiać wspaniałą 

panoramę Tatr. 
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Po zejściu ze szczytu i kolacji wieczór upłynął nam przy wspólnym śpiewaniu. Paweł i Rafał w sobotę 

wieczorem postanowili jeszcze raz zdobyć szczyt. Przy sporym mrozie w błyskawicznym tempie stanęli na 

szczycie. 
 

 

 
 

 

 

 

 

Niestety nadeszła niedziela i nastał czas powrotu. Po śniadaniu część uczestników wróciła swoim 

transportem do domów, a grupa zorganizowana udała się na obiad do karczmy Zbójnickiej. 

XXXIII Zimowe Wejście na Babią Górę można zaliczyć do bardzo udanych, zarówno pod względem ilości 

uczestników, jak i warunków pogodowych. Do zobaczenia za rok w gościnnych progach schroniska na 

Markowych Szczawinach. 

 

       Relacja: Rafał Baran 

 

VIII Posiedzenie ZG PTT w Krakowie w dniu 14.04.2018 r. 

 
W posiedzeniu w Krakowie wzięli udział przedstawiciele Oddziału PTT w Sosnowcu: Zbigniew Jaskiernia, 

Zbigniew Zawiła i Krzysztof Czesak. 

Posiedzenie prowadził Prezes ZG PTT Wojciech Szarota. Podczas posiedzenia omówiono następujące 

tematy: 

• Przyjęto protokół z VII Posiedzenia ZG PTT, które odbyło się w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

• Sprawy finansowe w zastępstwie Skarbnika ZG PTT omówiła Jolanta Augustyńska Sekretarz ZG 

PTT. 

• Przedstawiono zasady rozdziału funduszy pozyskanych w ramach 1%. 

• Sprawy wydawnicze Pamiętnika PTT omówiła Barbara Morawska-Nowak. 

• Podsumowano Konkurs Wiedzy o Górach, którego organizatorem był O/PTT w Ostrowcu 

Świętokrzyskim. 

• Kolejną Edycję Konkursu przygotuje także Oddział PTT w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

• Sprawy związane z RODO omówił Prezes ZG PTT Wojciech Szarota. 
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• Podjęto decyzję, że Konferencja Programowa PTT odbędzie się na Mładej Horze w dniu 12.10.2018  

w przeddzień posiedzenia ZG PTT. 

• Zjazd Nadzwyczajny PTT odbędzie się w dniu 16.06.2018 r. w Krakowie. O godz.11:00 odbędzie się 

posiedzenie ZG PTT, a o godz,.12:00 Zjazd 

• Zwrócono się do Przew. Komisji o przygotowanie sprawozdań z pracy w okresie ostatniego roku. 

• Zarząd Główny PTT upoważnił Oddział PTT w Mielcu do czynienia starań o postawienie krzyża na 

Mogielicy. 
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       Relacja i foto: Zbigniew Jaskiernia 

 

 
 

 

„Wędrówki dalekie i bliskie z Olą Dzik”: 21.04.2018 

Było to pierwsze spotkanie z tego cyklu. Ruszyliśmy 21 kwietnia w Beskid Żywiecki i Makowski oraz w  

Pasmo Jałowieckie. Z parkingu pod Teatrem Zagłębia w Sosnowcu ruszyliśmy do Koszarawy. 

Trasa wiodła szlakiem żółtym przez Lachów Groń (1045m n.p.m.) i Czerniawę Suchą (1060m n.p.m.) na 

Jałowiec (1111m n.p.m.). Po drodze rozpościerały się piękne widoki z hal w każdym kierunku, od Babiej 

Góry, przez inne pasma Beskidu Żywieckiego i Makowskiego, aż po Beskid Mały a nawet Śląski. Następnie 

przeszliśmy szlakiem niebieskim przez Przełęcz Cichą (775m n.p.m.) z ruinami posterunku granicznego z 

czasów II wojny światowej, na szczyt Opuśniok (819m n.p.m.), skąd szlakiem zielonym zeszliśmy do 

schroniska studenckiego SKPG Gliwice Adamy. Odpoczynek w klimatycznej chatce na Adamach pozwolił 

nam zregenerować siły. Była możliwość wypicia bezpłatnej kawy i herbaty  w zamian za wolne datki, a 

także skorzystania z kuchni i wrzątku. Następnie zeszliśmy niebieskim szlakiem chatkowym do Lachowic. 

Zwiedziliśmy piękny zabytkowy drewniany kościółek p.w. św. Piotra i Pawła z 1789r. Tutaj zakończyliśmy 

trasę i następnie busami wróciliśmy do Sosnowca. Dopisała pogoda i frekwencja. Pierwsze spotkanie z tego 

cyklu należy zaliczyć do bardzo udanych . 
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       Relacja: Z.Jaskiernia 

       Foto: Archiwum O/PTT w Sosnowcu 

 

XI Masa Krytyczna: 3.05.2018 r. 

 
Jak co roku członkowie Oddziału PTT w Sosnowcu uczestniczyli w rowerowej „Masie Krytycznej”. W tym 

roku odbyła się XI Edycja tej imprezy. Trasa tegoroczna zaczęła się przed Dworcem PKP w Sosnowcu. 

Następnie prowadziła przez Dąbrowę Górniczą do Będzina. Zakończenie odbyło się w Parku „Dolna 

Syberka”. Dla uczestników przygotowano napoje i dobrą grochówkę. Wśród prawie 5 tys. uczestników 

rozlosowano nagrody w postaci rowerów. Była to bardzo udana impreza. 
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     Opracowanie i zdjęcia: Zbigniew Jaskiernia 
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